- 1 -

平成２３年 ５ 月２７日

 各        位

                      会 社 名      髙 木 証 券 株 式 会 社

                      代表者名   取締役社長 吉 原 康 夫

                      （コード番号  8625  東証・大証第二部）

資本準備金の額の減少および剰余金処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 23 年 6 月 29 日開催予定の第 95 回定時株主総

会に、資本準備金の額の減少および剰余金処分について付議することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 資本準備金の額の減少および剰余金処分の目的

今後の財務戦略上の柔軟性および機動性を確保し、早期に復配できる態勢を実現する

ため、資本準備金の額を減少し、繰越利益剰余金の欠損填補を行うものであります。

２. 資本準備金の額の減少および剰余金処分の要領

（１）資本準備金の額の減少に関する事項

会社法第 448 条第 1 項の規定に基づき、資本準備金 2,742,637,880 円を減少し、その

同額をその他資本剰余金に振り替えるものであります。

① 減少する準備金の項目とその額

資本準備金     5,510,087,880 円のうち、2,742,637,880 円

②  増加する剰余金の項目とその額

その他資本剰余金  2,742,637,880 円

（２）剰余金処分に関する事項

      会社法第 452 条の規定に基づき、繰越利益剰余金の欠損填補のため、上記（１）によ

る振り替え後のその他資本剰余金の一部および別途積立金を、繰越利益剰余金に振り替

え、欠損補填に充当するものであります。

①  減少する剰余金の項目とその額

その他資本剰余金    86,208,123 円

別途積立金     2,500,000,000 円

②  増加する剰余金の項目とその額

繰越利益剰余金     2,586,208,123 円

- 2 -

３. 資本準備金の額の減少および剰余金の処分の日程(予定)

 （１）取締役会決議日     平成 23 年 5 月 27 日

 （２）株主総会決議日     平成 23 年 6 月 29 日

 （３）債権者異議申述公告日   平成 23 年 6 月 30 日

 （４）債権者異議申述 終期日 平成 23 年 8 月 1 日

 （５）効力発生日       平成 23 年 8 月 2 日

４. 今後の見通し

本件は、貸借対照表上の「純資産の部」の勘定振替であり、純資産の額の変動はなく、

当社の業績に与える影響はございません。

（ご参考）                                                       （単位：円）

 減  少  前 減  少  後

資本金 11,069,800,000 11,069,800,000

資本剰余金 7,459,529,397 7,373,321,274

  資本準備金 5,510,087,880 2,767,450,000

  その他資本剰余金 1,949,441,517 4,605,871,274

利益剰余金 -86,208,123 0

  利益準備金 0 0

  別途積立金 2,500,000,000 0

  繰越利益剰余金 -2,586,208,123 0

自己株式 -427,868,889 -427,868,889

  株 主 資 本 合 計 18,015,252,385 18,015,252,385

以  上

（お問合せ先）

                               役職名  総務企画部長

                               氏 名  田 中 康 雄

                              T E L  06 -6345 -1225